
Совет Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан 

 
РЕШЕНИЕ №Х-3 

 

пгт. Рыбная Слобода                                                       от 23 апреля 2016 года  
 

 
О внесении изменений в решение Совета 

Рыбно-Слободского муниципального 
района Республики Татарстан от 19 

декабря 2015 года № VI-1 «О бюджете 
Рыбно-Слободского муниципального 

района Республики Татарстан на 2016 
год» 

 
 

В соответствии со статьями 83, 142.4 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьѐй 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 30 Устава Рыбно-Слободского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан РЕШИЛ: 
1. Внести в решение Совета Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан от 19 декабря 2015 года № VI-1 «О бюджете Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год» (с 

изменениями, внесенными решением Совета Рыбно-Слободского 
муниципального района Республики Татарстан от 4 марта 2016 года №IX-1) 

следующие изменения: 
1.1. в пункте 1 части 1 статьи 1 цифру «568427,37» заменить цифрой 

«569160,74»; 
1.2. в пункте 2 части 1 статьи 1 цифру «569629,13» заменить цифрой 

«570362,50»; 

1.3. в части 2 статьи 13 цифру «215,83» заменить цифрой «1093,00»; 
1.4. в приложении №2 «Прогнозируемые объемы доходов бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год»: 
-в строке «БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ»  в графе «Сумма» цифру 

«430289,27» заменить цифрой «431022,64»; 
-в строке «Иные межбюджетные трансферты» в графе «Сумма» цифру 

«209,70» заменить цифрой «943,07»; 
-в строке «ВСЕГО ДОХОДОВ» в графе «Сумма» цифру «568427,37» 

заменить цифрой «569160,74»; 
1.5.в приложении №6 «Распределение бюджетных ассигнований Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан по разделам, 



подразделам, целевым статьям, группам видов расходов классификации расходов 
бюджетов на 2016 год»: 

- в строке «Общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру 
«33814,37» заменить цифрой «34508,84»; 

-в строке «Функционирование законодательного (представительного) 

органа государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований» в графе «Сумма» цифру «3845,0» заменить цифрой «3938,80»; 

-в  строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «3845,0» 
заменить цифрой «3938,80»; 

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами» в графе «Сумма» цифру «3845,00» заменить цифрой «3938,80»; 

-в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» в графе «Сумма» цифру «12949,17» 
заменить цифрой «13173,07»; 

-в строке « Расходы на содержание аппарата исполкома» в графе «Сумма» 
цифру «12693,47» заменить цифрой «12917,37»; 

-в  строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «12375,37» 

заменить цифрой «12599,27»; 
-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами»  в графе «Сумма» цифру «9435,00» заменить цифрой «9658,9»; 
- в строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора в 
графе «Сумма» цифру «5533,00» заменить цифрой «5553,70»; 

-в  строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «5533,00» 
заменить цифрой «5553,70»; 

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами»  в графе «Сумма» цифру «4069,00» заменить цифрой «4089,70»; 
-в строке «Резервные фонды» в графе «Сумма» цифру «3255,1» заменить 

цифрой «2668,50»; 
-в строке «Резервный  фонд Рыбно-Слободского муниципального района» в 

графе «Сумма» цифру «3255,1» заменить цифрой «2668,50»; 
-в строке «Иные бюджетные ассигнования» в графе «Сумма» цифру 

«3255,1» заменить цифрой «2668,50»; 
- в строке «Другие общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру 

«6469,77» заменить цифрой «7412,44»; 
-в  строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «2521,00» 

заменить цифрой «2586,50»; 



-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами»  в графе «Сумма» цифру «1720,00» заменить цифрой «1785,50»; 

-в строке «Перечисление другим бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации» в графе «Сумма» цифру «215,83» заменить цифрой 
«1093,00»; 

-в строке «Дошкольное образование» в графе «Сумма» цифру «59228,06» 
заменить цифрой «59266,96»; 

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в 
графе «Сумма» цифру «3304,16» заменить цифрой «3343,06»; 

-в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру 

«3304,16» заменить цифрой «3343,06»; 
-в строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» в графе «Сумма» цифру «569629,13» 

заменить цифрой «570362,50»; 
1.6. в приложении №7 «Ведомственная структура расходов бюджета Рыбно-

Слободского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год»: 
-в строке «Исполнительный комитет Рыбно-Слободского муниципального 

района» в графе «Сумма» цифру «34594,14» заменить цифрой «34231,44»; 

- в строке «Общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру 
«17475,44» заменить цифрой «17112,74»; 

-в строке «Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций» в графе «Сумма» цифру «10004,77» 
заменить цифрой «10228,67»; 

-в  строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «9942,37» 
заменить цифрой «10166,27»; 

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 
фондами»  в графе «Сумма» цифру «7210,00» заменить цифрой «7433,90»; 

-в строке «Резервные фонды» в графе «Сумма» цифру «3255,10» заменить 

цифрой «2668,50»; 
-в строке «Резервный  фонд Рыбно-Слободского муниципального района» в 

графе «Сумма» цифру «3255,10» заменить цифрой «2668,50»; 
-в строке «Иные бюджетные ассигнования» в графе «Сумма» цифру 

«3255,10» заменить цифрой «2668,50»; 
-в строке «МКУ «Отдел образования Исполнительного комитета Рыбно-

Слободского муниципального района» в графе «Сумма»   цифру «388677,36» 
заменить цифрой «388716,26»; 

-в строке «Дошкольное образование» в графе «Сумма» цифру «59228,06» 
заменить цифрой «59266,96»; 

-в строке «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» в 
графе «Сумма» цифру «3304,16» заменить цифрой «3343,06»; 



-в строке «Предоставление субсидии бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям» в графе «Сумма» цифру 

«3304,16» заменить цифрой «3343,06»; 
-в строке «Совет Рыбно-Слободского муниципального района» в графе 

«Сумма» цифру «5375,00» заменить цифрой «5468,80»; 

-в строке «Функционирование законодательного (представительного) 
органа государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований» в графе «Сумма» цифру «3845,00» заменить цифрой «3938,80»; 
-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами» в графе «Сумма» цифру «3845,00» заменить цифрой «3938,80»; 
-в строке «Контрольно-счетная палата Рыбно-Слободского муниципального 

района» в графе «Сумма» цифру «1163,00» заменить цифрой «1183,70»; 
- в строке «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора в 
графе «Сумма» цифру «1163,00» заменить цифрой «1183,70»; 

-в  строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «1163,00» 
заменить цифрой «1183,70»; 

-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами»  в графе «Сумма» цифру «903,00» заменить цифрой «923,70»; 
-в строке «Финансово-бюджетная палата Рыбно-Слободского 

муниципального района» в графе «Сумма» цифру «61801,43» заменить цифрой 
«62678,60»; 

- в строке «Перечисление другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации» в графе «Сумма» цифру «215,83» заменить цифрой 

«1093,00»; 
в строке «Палата имущественных и земельных отношений Рыбно-

Слободского района» в графе «Сумма» цифру «2521,00» заменить цифрой 
«2586,50»; 

-в строке «Общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру 

«2521,00» заменить цифрой «2586,50»; 
-в строке «Другие общегосударственные вопросы» в графе «Сумма» цифру 

«2521,00» заменить цифрой «2586,50»; 
-в  строке «Центральный аппарат» в графе «Сумма» цифру «2521,00» 

заменить цифрой «2586,50»; 
-в строке «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными внебюджетными 

фондами»  в графе «Сумма» цифру «1720,00» заменить цифрой «1785,50»; 
-в строке «ВСЕГО РАСХОДОВ» в графе «Сумма» цифру «569629,13» 

заменить цифрой «570362,50»; 
1.7.приложение №14 изложить в новой редакции (прилагается). 



2.Настоящее решение разместить на официальном сайте Рыбно-
Слободского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://ribnaya-
sloboda.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru. 
 

 
 

Председатель 
Совета Рыбно-Слободского 

муниципального района 
Республики Татарстан                                                 И.Г.Валеев 

  
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

http://pravo.tatarstan.ru/


 
Приложение №14     
к решению Совета Рыбно-Слободского   

муниципального района Республики 
Татарстан «О бюджете Рыбно-Слободского  

муниципального района на 2016 год» 
(в редакции   решения Совета Рыбно-
Слободского муниципального района 

Республики Татарстан  
от  23.04.2016 №X-3) 

                          
 

 

 
 

Иные межбюджетные трансферты 
                                                                                                                    тыс. руб. 

 

Наименование поселений               Сумма 

Анатышское сельское поселение 18,08 

Большеошнякское сельское поселение 32,26 

Балыклы-Чукаевское сельское поселение 95,00 

Большекульгинское сельское поселение 52,23 

Бетьковское сельское поселение 26,09 

Корноуховское сельское поселение 41,39 

Нижнетимерлекское сельское поселение 22,60 

Полянское сельское поселение 237,50 

Русско-Ошнякское сельское поселение 130,75 

Троицко-Урайское сельское поселение 5,80 

Урахчинское сельское поселение 3,30 

Шумковское сельское поселение 71,39 

Шумбутское сельское поселение 351,81 

Шетнево-Тулушское сельское поселение 4,80 

Итого 1093,00 

 
 

 
Председатель  

Финансово-бюджетной палаты 
Рыбно-Слободского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                       И.М.Нугманова 


